



Regeringskansliet,
Justitiedepartementet
samt sändlista

Ert tjänsteställe, handläggare	Ert datum	Er beteckning
Justitiedepartementet, enheten för domstols- och åklagarfrågor	2023-07-07	Ju2023/01326
Vårt tjänsteställe, handläggare	Vårt föregående datum	Vår föregående beteckning
HKV FST JUR Oftr, Sara Westerlund, sara.westerlund@mil.se		

Försvarsmaktens yttrande över betänkandet Datalagring och åtkomst av elektronisk information (SOU 2023:22)

Försvarsmakten tillstyrker att Säkerhetspolisen, i valet mellan Säkerhetspolisen och Försvarsmakten, utses till behörig myndighet att besluta om nationell säkerhetslagring.

Försvarsmakten avstyrker förslaget om att det ska vara obligatoriskt för Säkerhetspolisen att inför sin bedömning av hotet mot Sveriges säkerhet samråda med Försvarsmakten. Det bör vara tillräckligt att Säkerhetspolisen samråder med Försvarsmakten vid behov.

Försvarsmakten tillstyrker att lagrings- och anpassningsskyldigheten för tillhandahållare av nummeroberoende interpersonella kommunikationstjänster begränsas till allmänt tillgängliga tjänster. Det är ur säkerhetsskyddssynpunkt viktigt att Försvarsmaktens egna kommunikationstjänster inte omfattas av kraven.

Försvarsmakten har inga synpunkter på förslagen i övrigt.

I betänkandet lämnas förslag gällande information som brottsbekämpande myndigheter kan få åtkomst till enligt exempelvis lagen (2012:278) om inhämtning av uppgifter om elektronisk kommunikation i de brottsbekämpande myndigheternas underrättelseverksamhet, eller genom straffprocessuella tvångsmedel enligt rättegångsbalken såsom hemlig avlyssning av elektronisk information.

I betänkandet omnämns Försvarsmakten, genom militärpolisen, som en av de brottsbekämpande myndigheterna. Försvarsmakten som sådan har inte brottsbekämpning som sin uppgift. Däremot har militärpolisen i uppdrag att

(SWE)

upprätthålla allmän ordning och säkerhet samt bedriva annan polisiär verksamhet inom Försvarsmakten enligt förordning (1980:123) med reglemente för militärpolisen. Det som är föreskrivet för polismän gäller i tillämpliga delar också för militärpolismän som fullgör sådana uppgifter. I reglementet anges vidare att militärpolitistjänsten fullgörs som ordningstjänst, utredningstjänst och säkerhetstjänst. Den typ av utredningsåtgärder som omfattas av förslagen i betänkandet beslutas och genomförs dock i allmänhet av andra myndigheter än Försvarsmakten. Förslagen i stort har därför ingen direkt påverkan på Försvarsmaktens verksamhet.

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande chefsjurist Helene Arango Magnusson. I den slutliga handläggningen har sektionschef Annika Grahn Sulusi, jurist Maria Andersson, handläggare Hanna Svensson, handläggare Peter Wallentin och, som föredragande, försvarsjurist Sara Westerlund deltagit.

Helene Arango Magnusson

Ställföreträdande chefsjurist

Sara Westerlund

Sändlista

Regeringskansliet,
Justitiedepartementet

ju.remissvar@regeringskansliet.se, med kopia
till ju.da.remissvar@regeringskansliet.se

Försvarsdepartementet (för kännedom e-post)

Inom myndigheten för kännedom

MUST

FM MPE

FST STÖD LEDUND